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Warszawa, 11.02.2026 r. 
Fundacja OnkoCafe-Razem Lepiej                                                      
Ul. Madalińskiego 50/52 lok. U 30 
O2-581 Warszawa 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Departament Nadzoru Nad Wdrażaniem Polityki Rządu  

 
Szanowni Państwo, 

jako organizacja od kilku lat prowadząca kampanię „Prostata ta Historia” skierowaną 
do polskich pacjentów z rakiem prostaty i ich bliskich, co dnia słuchamy ich historii 
dotyczących diagnozy czy leczenia tej choroby w Polsce. Tych historii jest coraz więcej, 
ponieważ w Polsce rak prostaty jest najczęściej rozpoznawanym nowotworem 
u mężczyzn, a liczba zachorowań osiągnęła już ponad 20 tysięcy rocznie, a jednocześnie 
nasz kraj ma najwyższą śmiertelność z powodu raka prostaty w całej Unii Europejskiej, 
i te liczby stale rosną. 

W dniu wczorajszym (tj. 10.02.2026) jako Prezeska Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 
i w działając w ramach Koalicji Onkozdrowia Kobiet, uczestniczyłam w spotkaniu 
w Ministerstwie Zdrowia, w którym udział brała Minister Zdrowia Katarzyna Kacperczyk 
i Dyrektor Departamentu Polityki Lekowej i Farmacji w Ministerstwie Zdrowia Mateusz 
Oczkowski.  

W temacie raka prostaty pojawiła się informacja o prawdopodobnej dostępności do 
polskiego leku na raka prostaty (radiologand), który miałby być dostarczony przez jeden 
ośrodki w Polsce. Nie pojawiła się natomiast żadna informacja na temat ram czasowych 
realizacji takiego przedsięwzięcia oraz jakości i bezpieczeństwa takiego leczenia.  

Jednocześnie w związku z trwającym obecnie postępowaniem refundacyjnym 
o udostępnienie w Polsce w ramach programu lekowego radioligandu zarejestrowanego 
na terenie Europy, zwracamy się z pytaniem o informację, kiedy i jakie radioligandy 
celowane na PSMA, będą w Polsce dostępne i na jakich warunkach.  

Prosimy o odniesienie się do aktualnego statusu krajowej produkcji, jej skali, 
powtarzalności terapii i jej skuteczności oraz możliwości zapewnienia stabilnych dostaw 
produktu. 

Nasze obawy wynikają z faktu, że nawet jeśli radioligand zostanie wytworzony w Polsce, 
nie będzie można nazwać go lekiem bez pełnego procesu regulacyjnego, który - według 
naszej wiedzy i doświadczeń z innych terapii, takich jak wielokrotnie opisany 
w doniesieniach medialnych CAR-T - może potrwać wiele lat. Oznacza to, że potencjalne 
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zastosowanie radioligandów pozostanie przez długi czas formą terapii eksperymentalnej, 
wymagającej specjalnych zgód i obciążającej zarówno pacjentów, jak i ośrodki kliniczne, 
a pacjenci de facto pozostaną bez dostępu do przebadanego i potwierdzonego klinicznie 
leku. 

Zgodnie ze stanowiskiem polskich ekspertów medycyny nuklearnej, onkologii, chirurgii 
onkologicznej, radioterapii, endokrynologii, radiofarmacji, ochrony radiologicznej oraz 
fizyki medycznej i elektroradiologii radioligandy są standardem leczenia 
w zaawansowanym raku prostaty, a wprowadzenie ich do programu lekowego jest 
wyczekiwane.  

Tym bardziej pilne staje się wyjaśnienie, kiedy, na jakich zasadach i do jakich 
nowoczesnych leków - pacjenci z rakiem prostaty będą mieli dostęp w Polsce.  

Link do stanowiska ekspertów: 
https://journals.viamedica.pl/onkologia_w_praktyce_klin_edu/article/view/108759  

 

Z wyrazami szacunku, 

Anna Kupiecka-Prezeska Fundacji OnkoCafe-Razem Lepiej 

 


